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Wieloprzewotfowy palnik do opalania obrotowych pieców
hutniczych gwarantujący skuteczne jego uszczelnienie

z wlotową dennicą pieca

Przedmiotem wynalazku jest wieloprzewodowy
palnik do ©pałania obrotowych lub wahadtowo-
-obrotowych pieców hutniczych gwarantujący sku¬
teczne jego uszczelnienie z wtotową dennicą pie¬
ca.

Piece obrotowe, szczególnie zaś piece ©biofcowo-
-wahadłowe winny być ogrzewane na całej ich
długości, począwszy ©d samej dennicy wlotowej.
Tylko wtedy cała pojemność pieców może być
wykorzystana. Patotik wieloprzewodowy, pyłowo-
-płynno-powietrzny, służący de opalania tych
pieców wprowadza się na taką głębokość* aby je¬
go* końcówka nie wystawała poza grubość wymu*-
rówki dennicy wlotowej. Stwarza to określone
trudności uszczelnienia palnika z częścią wlotową
pieca. Stopień uszczelnienia odgrywa istotną rolę.
Chodzi bowiem o zapobieżenie wydostawaniu się
gazów spalinowych i pyłów na zewnątrz pieca do
hali produkcyjnej.

Znane konstrukcje palników mają na końcówce
zewnętrznego przewodu, pierścień z wypukłością
od strony pieca- Pierścień ten przylega do odpo^
więdnie ukształtowanej wklęsłości pierścienia za¬
mocowanego na wlotowej: dennicy pieca. Układ
tych pierścieni stasiowi uszczelnienie pomiędzy
palnikiem! a piecem. Palniki winny być tak zabu¬
dowywane aby ich oś znajdowała się na przedłu¬
żeniu osi pieca. Tę pozycje; palnika zapewniają
trzy cięgna podtrzymujące palnik, z których jed¬
no* znajduje się w pionowej płaszczyźnie przecho-
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dzącej przez oś pieca i palnika i jest nachylone
do* pionu tak aby składowa pozioma odciskała pal¬
nik w kierunku dennicy pieca. Dwa pozostałe cięg¬
na rozłożone są symetrycznie względem osi pie¬
ca i pamika i pod kątem prostym do poziomu.
Każde cięgno wyposażone- jest w śrubę rzymską
do regulacji pozycji palnika względem osi pieca.

Największym problemem jest to, że oś obrotu*
pieca nie pokrywa się w* zasadzie z osią tego
pieca. Występują wówczas zwiększone naciski nar
pewne części pierścieni uszczelniających a następ¬
nie zwiększone zużywanie się tych części i powsta¬
wanie dużych luzów i nieszczelności, przez które
uchocfeą na zewnątrz pyły i toksyczne gazy. Bffó
wyeliminowania powstałych luzów w układzie
uszczelniającym wycięto na pierścieniu palnika
kfm stanowiący dodatkowy pierścień w układzie
uszczelnienia. Powstające w górnej części układir
luzy eliminuje się przez docisk dodatkowego pier*--
ścrenia klinowego za pomocą śrub. Klin pierście¬
niowy połączony jest z kołnierzem osadzonym na'
zewnętrznej rurze palnika również za pomocą
śrub. Śruby przetknięte są przez otwory w koł¬
nierz* o znacznie większej średnicy od średnicy
śrub. W gniazdach pomiędzy główkami śrub a koł¬
nierzem osadzone są sprężyny. Śrubami dociskany
jest klin pierścieniowy do pierścienia wklęsłego,
zaś rola sprężyn polega na zabezpieczeniu śrub
przed ścinaniem podczas poprzecznych i osiowych
ruchów piecsu
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Wadą dotychczasowych metod uszczelniania jest

niemożliwość zgrania palnika z ciągle zmieniają¬
cym się położeniem osi pieca w czasie jego obro-
)fet.'~-Prowadzi Jo do szybkiego wycierania się pier¬
ścieni .uszczelniających, powstawania luzów i do

j wydobywania się feazów i pyłów toksycznych na
t zewnątrz pieca. ^Przesuwające i ścierające się
t względem~ siebie pierścienie uszczelniające nara¬

żone są na jdziałanie stosunkowo wysokiej tem¬
peratury, wskutek czego następuje deformacja
płaszczyzn przesuwających się względem siebie.
Następuje jeszcze większe ścieranie się pierścieni
i dalsze pogarszanie szczelności. Wydostające się
przez nieszczelności pomiędzy pierścieniami rozża¬
rzone pyły tlenku ołowiu i tlenku kadmu jak
również części lotne spalin przylepiają się do
ich ścianek i zażużlowują je. Klin pierścieniowy,
który ma na celu eliminować nieszczelności w
górnej części układu uszczelniającego nie spełnia
swojego zadania z tego powodu, że utrudnia prze¬
suwanie się względem pierścienia osadzonego na
rurze palnika. Powierzchnie przesuwane są nad¬
palone i zażużlowane.

Celem wynalazku jest zagwarantowanie skutecz¬
nego i trwałego uszczelnienia pomiędzy piecem
i palnikiem aby nie dopuścić do wydobywania się
pyłów toksycznych i gazów spalinowych na ze¬
wnątrz pieca. Dla osiągnięcia tego celu stawia się
do rozwiązania zadanie zgrania osi palnika z ru¬
chem poprzecznym i podłużnym osi pieca oraz
zabezpieczenia elementów uszczelniających przed
wpływem temperatury.

Istota wynalazku polega na tym, że palnik ma
ruchomą końcówkę przewodu zewnętrznego połą¬
czoną poprzez rozłączny układ pierścieni z den¬
nicą pieca i przechodzącą w kierunku od pieca
w przedłużenie obejmujące nieruchomą końcówkę
zewnętrznego przewodu palnika. Rozłączny układ
pierścieni łączący sztywno ruchomą końcówkę ze¬
wnętrznego przewodu z dennicą pieca składa się
z pierścienia wklęsłego mocowanego do dennicy
i pierścienia wypukłego osadzonego na ruchomej.
końcówce przewodu. Obydwa te pierścienie mają
na obwodzie symetrycznie rozmieszczone co naj¬
mniej dwie pary płyt z owalnymi otworami tak,
że przy łączeniu palnika z piecem płyty pierścieni
pokrywają się wzajemnie a przez ich owalne
otwory przetyka się klin stalowy płaski. Przedłu¬
żenie ruchomej końcówki w kierunku od pieca
ma postać oprawy łożyskowej dla nieruchomego
zewnętrznego przewodu palnika z rowkami po
wewnętrznej stronie na szczeliwo i gniazdem na
pierścień rolkowy i z kołnierzowym występem
wchodzącym w gniazdo dwóch rozłącznie połączo¬
nych pierścieni osadzonych na nieruchomej rurze
palnika.

Zaletą konstrukcji palnika według wynalazku
jest to, że dzięki zgraniu osi palnika z ciągle
zmieniającym się położeniem osi pieca osiąga się
całkowitą szczelność jego wlotu do pieca. W re¬
zultacie osiąga się znaczną poprawę warunków
pracy w hali pieców. Nie dochodzi bowiem do
ulatniania się gazów spalinowych i pyłów toksycz¬
nych z pieca. Wyeliminowanie trących części pal¬
nika względem dennicy w czasie obrotu pieca
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i wprowadzenie ułożyskowania tocznego ograniczy¬
ło awaryjność palnika i przedłużyło jego żywot¬
ność. Przesunięcie styku nieruchomej zewnętrznej
dennicy pozwoliło na ograniczenie działania wyso-

5 kiej temperatury i zastosowanie pierścienia łoży¬
skowego z rolkami tocznymi. Połączenie klinowe
palnika z dennicą pieca zezwala na szybkie roz¬
łączenie palnika w zależności od potrzeb techno¬
logicznych. Elastyczne zawieszenie palnika umoż-

l0 liwia płynną zmianę jego położenia w zależności
od zmiany położenia osi pieca. Gwarantuje to
pewną bezawaryjną pracę palnika pyłowo-olejo-
wego-powietrznego i przyczynia się do wzrostu
produkcji.

15 Palnik według wynalazku przedstawiono w
przykładzie jego wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 obrazuje osiowy przekrój wieloprze-
wodowego palnika do opalania obrotowych pie¬
ców hutniczych gwarantujący jego uszczelnienie

20 jz wlotową dennicą pieca, zaś fig. 2 — poprzeczny
przekrój.

Palnik według wynalazku wykonano z trzech
w\s;półśrqdkowych przewodów rurowych, których
dwa wewnętrzne 1 i 2 są na całej długości współ-

25 środkowe natomiast trzeci przewód 3 jest współ¬
osiowy z dwoma poprzednimi dopiero na końców¬
ce. Wielkości średnic tych przewodów 1, 2, 3
są zróżnicowane w stosunku 4 do 2 do 1. Środko¬
wym przewodem 1 o najmniejszym przekroju

30 wtłacza się płynne pali*wo. Następnym współśrod-
kowyim przewodem 2 mieszaninę pyłowo^po-
wietrzną, zaś zewnętrznym przewodem 3 tłoczy
się sprężone powietrze. Na końcówkę wewnętrz¬
nego przewodu 1 nałożona jest głowica 4 składa-

35 jąca się z rdzenia stożkowego 5, walca 6, i pier¬
ścienia 7, z przyspawanymi na zewnętrznym ob¬
wodzie łopatkami spiralnymi 8 ustawionymi lewo-
skrętnie. Pierścień 7 osadzony jest w gniazdach
9 i 10 rdzenia stożkowego 5 i pierścienia walco-

40 wego 6. Na końcówce przewodu 2 zamocowane
są również łopatki 11 o ukierunkowaniu przeciw¬
nym w stosunku do łopatek 8. Do dennicy wloto¬
wej 12 pieca obrotowego przymocowany jest ze¬
spół elementów stanowiący uszczelnienie palnika

45 z piecem. Składnikami tego zespołu są trapezowy
wklęsły pierścień 13 przyspawany do dennicy 12.
i wypukły pierścień 14 dociśnięty, do pierścienia
13 i przymocowany do odciętej zewnętrznej koń¬
cówki przewodu 3. Zarówno pierścień .-.13 jak

50 i pierścień 14 mają rozmieszczone przeciwległe na
obwodzie po dwie pary wystających na zewnątrz
płyt 15 i 16 z owalnymi otworami 17.

Płyty 15 pierścienia 13 wchodzą w szczeliny
płyt 16 pierścienia 14. Przez otwory 17 tych płyt

55 przetknięty jest klin płaski 18. Konstrukcja ta
pozwala na rozłączenie palnika od pieca. Prze¬
dłużeniem odciętej końcówki 19 zewnętrznego
przewodu 3 jest oprawa 20 łożyska tocznego 21
palnika. Wewnętrzna część oprawy 20 ma rowki

00 ze szczeliwem grafitowo-azbestowym 22 i występ
23 wchodzący w gniazdo pomiędzy dwa rozłączne
pierścienie 24 i 25. W gnieździe pomiędzy oprawą
20 a zewnętrzną częścią przewodu 3 osadzony jest.
pierścień łożyskowy z rolkami 21. Palnik według

65 wynalazku podwieszony jest elastycznie na trzech
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-cięgnach 26, 27, 28 wyposażonych w amortyzato¬
ry 29.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wieloprzewodowy palnik do opalania obro¬
towych pieców hutniczych gwarantujący skuteczne
jego uszczelnienie z wlotową dennicą pieca, zna¬
mienny tym, że ma ruchomą końcówkę (19) ze¬
wnętrznego (3) przewodu połączoną poprzez roz¬
łączny układ pierścieni (13 i 14) z dennicą pieca
(12) i przechodzącą w kierunku od pieca w prze¬
dłużenie (20) obejmujące nieruchomą końcówkę
zewnętrznego przewodu (3) palnika.

2. Wieloprzewodowy palnik według zastrz. 1,
znamienny tym, że układ pierścieni (13 i 14) łą¬
czący sztywno ruchomą końcówkę (19) zewnętrz¬
nego przewodu (3) z dennicą pieca, składa się z
pierścienia wklęsłego (13) mocowanego do den¬
nicy (12) i pierścienia wypukłego (14) osadzonego
na ruchomej końcówce (19) przewodu, przy czym

obydwa te pierścienie (13 i 14) mają na obwodzie
symetrycznie rozmieszczone co najmniej dwie pa¬
ry płyt (15 i 16) z owalnymi otworami (17) tak,
że przy łączeniu palnika z piecem płyty (15 i 16)

5 wymienionych pierścieni (13 i 14) pokrywają się
wzajemnie a przez ich owalne otwory przetyka
się klin stalowy płaski (18).

3. Wieloprzewodowy palnik według zastrz. 1
albo 2, znamienny tym, że przedłużenie ruchomej

10 końcówki (19) w kierunku od pieca ma postać
oprawy łożyskowej (20) dla nieruchomego ze¬
wnętrznego przewodu (3) palnika z rowkami (22)
po wewnętrznej stronie na szczeliwo i gniazdem
na pierścień rolkowy (21) i kołnierzowym wystę¬
pem (23) wchodzącym w gniazdo dwóch rozłącz¬
nie połączonych pierścieni (24) i (25) osadzonych
na nieruchomej rurze palnika.

4. Wieloprzewodowy palnik według zastrz. 1
albo 2, znamienny tym, że trzy podtrzymujące
cięgna (26, 27, 28) wyposażone są w amortyzatory
(29).
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